旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年７月５日

発信課
経済部産業振興課

（一般財団法人旭川産業創造プラザ担当）

担当者 梶沼

連絡先

電 話 73-9210

ＦＡＸ 68-2828

E-mail

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和元年７月１７日（水）

発表項目（行事名） 旭川ものづくり総合支援センター 成果発表会

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

１ 開催日時 令和元年７月１７日(水) 午後３時から

２ 開催場所 旭川リサーチセンター 1階スタジオ

旭川市緑が丘東 1条 3丁目 1番 6号

電話：0166-73-9210 FAX:0166-68-2828

３ 入場料 無料(ただし，交流会参加の場合はおひとり様 2,000 円)

４ 内容 別添リーフレット参照

５ 開催趣旨

旭川ものづくり総合支援センターは，ものづくり産業に対する総合的

な支援を行うことを目的に，旭川産業創造プラザ，旭川市工業技術セン

ター，旭川市工芸センター，旭川食品産業支援センター，北海道中小企

業総合支援センターで構成された産業支援機能の連携体です。

当センターの構成機関が関わった支援事例や研究開発等の成果を多く

の皆様にご理解頂き，尚一層のご活用を頂くために，成果発表会を開催

いたします。

６ 参集範囲

業界団体・企業・一般市民等

７ 申込方法

所定の様式または所定の様式がない場合は，企業・機関名，住所，

名，電話番号を記入の上、FAX(0166-68-2828)で申し込みください。

添付資料
有・ 無 （リーフレット）

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

令和元年７月５日

報道機関 各位

旭川市経済部産業振興課

旭川ものづくり総合支援センター成果発表会の開催について

標記の件について，次のとおり開催いたしますので，開催周知及び当日の取材方，

よろしくお願いいたします。

１ 開催日時

令和元年７月１７日(水) 午後３時００分から

２ 開催場所

旭川リサーチセンター 1階スタジオ

（旭川市緑が丘東 1条 3丁目 1番 6号）

３ 入場料

無料(ただし，交流会参加の場合はおひとり様 2,000 円)

４ 内容

別添リーフレット参照

５ 開催趣旨

旭川ものづくり総合支援センターは，ものづくり産業に対する総合的な支援を行

うことを目的に，旭川産業創造プラザ，旭川市工業技術センター，旭川市工芸セン

ター，旭川食品産業支援センター，北海道中小企業総合支援センターで構成された

産業支援機能の連携体です。当センターの構成機関が関わった支援事例や研究開発

等の成果を多くの皆様に御理解頂き，尚一層の御活用を頂くために，成果発表会を

開催いたします。

６ 参集範囲

業界団体・企業・一般市民等

７ 申込方法

参加申込書（別添リーフレットに掲載）に，企業・機関名，住所，氏名，電話番

号を記入の上，FAX(0166-68-2828)で申し込みください。

８ 問合せ先

旭川ものづくり総合支援センター（一般財団法人旭川産業創造プラザ）

電話：0166-73-9210

旭川ものづくり総合支援センター

　旭川ものづくり総合支援センターは、ものづくり産業に対する総合的な
支援を行うことを目的に、旭川市工業技術センター、旭川市工芸セン
ター、旭川食品産業支援センター、北海道中小企業総合支援センター、
旭川産業創造プラザで構成された産業支援機能の連携体です。
　当センターの構成機関が関わった支援事例や研究開発等の成果を多
くの皆様にご理解賜り、尚一層のご活用をいただくために、成果発表会を
開催いたします。

多数の皆様のご参加を賜りますよう
ご案内申し上げます。

７月17日 水 １５：００～１７：１０
定員１２０名様

17：30から交流会を
行います

旭川リサーチセンター　スタジオ 旭川市緑が丘東1条3丁目1番6号

成 　果
発表会

交流会

旭川リサーチセンター　スタジオ　15：00～17：10

                  ＜参加無料＞

旭川リサーチセンター　中庭　　　17：30～19：00

　　　　＜会費：2,000円／人＞

［お申込・お問い合わせ］
　お申込は、裏面申込書に必要事項をご記入の上、FAX、E-mail、郵送にて
　お送りください。

0166-73-9210 0166-68-2828

成果発表会
2019

ＴＥＬ

http://www.arc-net.or.jpＵＲＬarc-net@arc-net.or.jpE-mail

　旭川ものづくり総合支援センター
　（成果発表会受付担当：一般財団法人旭川産業創造プラザ）
　〒078-8801　旭川市緑が丘東1条3丁目1番6号　旭川リサーチセンター

ＦＡＸ

企業・機関名 住所 電話番号

成果発表会 交流会

お名前

役職

お名前

役職

お名前

役職

※ 本申込書にご記入頂きました個人情報は「出席意思確認、出席者の取りまとめ、必要時の連絡先の把握（お申込内容確認、定員到達による受付終
了の連絡ほか）」等、本発表会開催の目的で使用するほか、旭川ものづくり総合支援センターの構成機関が実施する地域産業振興事業のご案内等に使
用する場合がございます。これら以外の目的では使用いたしません。

－－－－－－－－－－－－　成果発表会、交流会・参加申込書　 －－－－－－－－－－－

申込先：旭川ものづくり総合支援センター（受付担当：旭川産業創造プラザ）　　FAX：0166-68-2828

※お名前・ご住所・電話番号、参加される項目（成果発表会・交流会）に○印を記入

【成果発表会】１５：００～１７：１０　＜無料＞

 ◆旭川産業創造プラザ

    発表①　夢づくりものづくり支援事業追跡調査について

　　　　　　　　　　　　　　　　　 一般財団法人旭川産業創造プラザ　企業支援グループ　主事　梶沼　翔太

　  発表②　地域中核企業創出・支援事業について

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　一般財団法人旭川産業創造プラザ　企業支援グループ　主査　山脇　良平

 ◆旭川市工業技術センター

　　発表③　３Dスキャナの活用について

　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   旭川市工業技術センター　主任　橋本　由宇

 ◆旭川市工芸センター

　　発表④　レーザー彫刻機の活用事例と可能性について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　旭川市工芸センター　主査　南雲　貴志

～　休憩・試食～

 ◆旭川産業創造プラザ

　　発表⑤　食クラスター推進グループの概要と取組について

 一般財団法人旭川産業創造プラザ　食クラスター推進グループ　研究主幹　中村　賀香

 ◆旭川市経済部産業振興課

　　発表⑥  ユネスコ創造都市ネットワーク加盟に向けた取り組みについて

　旭川市経済部　産業振興課長　杉山　利勝

　　発表⑦　補助金活用事例紹介「旭川発　チョコレートブランド「RAMS」の立上げ＆新商品開発」

　　　　　　            　　　　    株式会社壺屋総本店　取締役　村本　賢亮

 ◆北海道中小企業総合支援センター

　　発表⑧　北海道中小企業総合支援センターの概要等について

 公益財団法人北海道中小企業総合支援センター　道北支部長　河上　剛

 ◆旭川食品産業支援センター

　　発表⑨　旭川食品産業支援センターの取組について

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　旭川食品産業支援センター　主事　石原　亜季

【交流会】１７：３０～１９：００　＜会費：２,０００円／人＞
　※交流会では酒類の提供がございますが、車を運転される方は飲酒しないでください。

～　プログラム　～

申込締切　７月１2日（金）